款第二项和《全国中小企业股份转让系统投资者适当性管理细则（试行）》第六

条的有关规定。

（6）甘泉，男，中国国籍，无境外永久居留权，1981年12月出生，住所为

广州市天河区。

根据华泰证券股份有限公司广州天河东路证券营业部出具的投资者证券账

户查询信息，甘泉已开立证券交易账户，具备新三板交易资格，符合《非上市公

众公司监督管理办法》第三十九条第二款第三项和《全国中小企业股份转让系统

投资者适当性管理细则（试行）》第五条、第六条的有关规定。

3、发行对象之间，及发行对象与公司及主要股东之间的关联关系

本次股票发行对象中，赵祎和翁佩菲为公司股东，赵祎为公司控股股东郑泳

麟的配偶，现持有公司4.80%股份，翁佩菲为公司控股股东郑泳麟的母亲，现持

有公司4.80%股份，翁佩菲与赵祎系婆媳关系；除此之外，本次发行对象之间、

发行对象与公司及主要股东之间不存在关联关系。

（五）本次股票发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化

本次股票发行前，公司控股股东郑泳麟先生直接持有公司86.60%股份，郑泳

麟先生的配偶赵祎女士直接持有公司4.80%股份，公司实际控制人郑泳麟、赵祎

夫妇合计持有公司90.40%股份。

本次股票发行后，郑泳麟先生直接持有公司76.43%股份，仍为公司的控股股

东；郑泳麟先生的配偶赵祎女士直接持有公司6.79%股份，即郑泳麟、赵祎夫妇

合计持有公司83.21%股份，仍为公司的实际控制人。

本次股票发行后，公司控股股东和实际控制人均未发生变化。

（六）本次股票发行是否经中国证监会核准

根据《非上市公众公司监督管理办法》第四十五条的规定，“在全国中小企

业股份转让系统挂牌公开转让股票的公众公司向特定对象发行股票后股东累计

不超过200人的，中国证监会豁免核准，由全国中小企业股份转让系统自律管理，

广东美奇林互动科技股份有限公司   股票发行情况报告书

 6

但发行对象应当符合本办法第三十九条规定。”

公司本次股票发行前股东为4名，本次股票发行后股东为8名，均为自然人股

东；本次股票发行新增股东4名，未超过35名，本次股票发行后，公司股东人数

累计未超过200人。同时，公司本次股票发行对象均为符合《非上市公众公司监

督管理办法》第三十九条规定的合格投资者。

综上，公司本次股票发行符合《非上市公众公司监督管理办法》关于豁免向

中国证监会申请核准股票发行的情形，无需经中国证监会核准。

二、本次股票发行前后相关情况对比

（一）本次股票发行前后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票

限售等比较情况

1、本次发行前，前10名股东持股情况

序号 姓名 发行前持股数量（股） 发行前持股比例（%） 发行前限售股份数量（股）

1 郑泳麟 21,400,000 85.60 21,400,000

2 赵祎 1,200,000 4.80 1,200,000

3 郑钟高 1,200,000 4.80 1,200,000

4 翁佩菲 1,200,000 4.80 1,200,000

合计 25,000,000 100.00 25,000,000

2、本次发行后，前10名股东持股情况

序号 姓名 发行后持股数量（股） 发行后持股比例（%） 发行后限售股份数量（股）

1 郑泳麟 21,400,000 76.43 21,400,000

2 赵祎 1,900,000 6.79 1,200,000

3 翁佩菲 1,900,000 6.79 1,200,000

4 郑钟高 1,200,000 4.29 1,200,000

5 郑子鹏 700,000 2.50 525,000

6 郑良发 500,000 1.79 -

广东美奇林互动科技股份有限公司   股票发行情况报告书

 7

7 黄成庆 300,000 1.07 225,000

8 甘泉 100,000 0.36 -

合计 28,000,000 100.00 25,750,000

（二）本次股票发行前后，股本结构、股东人数、资产结构、业务结

构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变

动情况

1、本次股票发行前后，公司股本结构变化情况

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

有限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人 22,600,000 90.40 22,600,000 80.71

2、董事、监事和高级管理人员 1,200,000 4.80 1,950,000 6.96

3、核心员工 - - - -

4、其他 1,200,000 4.80 1,200,000 4.29

有限售条件的股份合计 25,000,000 100.00 25,750,000 91.96

无限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人 - - 700,000 2.50

2、董事、监事和高级管理人员 - - 250,000 0.89

3、核心员工 - - - -

4、其他 - - 1,300,000 4.64

无限售条件的股份合计 - - 2,250,000 8.04

总股本 25,000,000 100.00 28,000,000 100.00

2、本次股票发行前后，公司股东人数变动情况

本次股票发行前，截至股权登记日2016年9月9日，公司在册股东人数为4名,

均为自然人股东。本次股票发行新增股东4名，本次股票发行完成后，公司股东

人数为8名，均为自然人股东。

3、本次股票发行前后，公司资产结构变动情况

本次股票发行完成后，公司募集资金为2,100.00万元。与本次股票发行前相

广东美奇林互动科技股份有限公司   股票发行情况报告书

 8

比较，公司的总资产、净资产及货币资金均有较大幅度的提高，公司的资产结构

更趋稳健，整体财务实力有所增强。

4、本次股票发行前后，公司业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主营业务为玩具产品的批发销售，同时从事部分自有

品牌玩具产品的研发与销售。

本次募集资金全部用于发展公司主营业务、增强公司的整体竞争力：一方面

投入自有品牌产品的研发，加强公司自身的研发实力，提高自有品牌产品的销售

占比，另一方面补充公司经营所需的流动资金，扩大销售规模。

本次股票发行后，公司仍然专注于玩具产品的研发与销售，公司业务结构不

会发生重大变化。

5、本次股票发行前后，公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司控股股东为郑泳麟先生，其直接持有公司85.60%股份，

公司实际控制人为郑泳麟、赵祎夫妇，其合计持有公司90.40%股份；

本次股票发行后，公司控股股东仍为郑泳麟先生，其直接持有公司76.43%

股份，公司实际控制人仍为郑泳麟、赵祎夫妇，其合计持有公司83.21%股份，公

司控制权未发生变动。

6、本次股票发行前后，公司董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变

动情况

本次股票发行前后，公司董事、监事和高级管理人员及核心员工持股变动情

况如下：

序号 姓名 职位
发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 郑泳麟
董事长、总经

理
21,400,000 85.60 21,400,000 76.43

2 陈熙忠
董事、副总经

理
- - - -

3 郑钟高 董事 1,200,000 4.80 1,200,000 4.29

4 郑子鹏 董事 - - 700,000 2.50

广东美奇林互动科技股份有限公司   股票发行情况报告书

 9

5 黄成庆 董事 - - 300,000 1.07

6 肖本长 监事会主席 - - - -

7 彭少铃 监事 - - - -

8 陈丹萍 监事 - - - -

9 李园 财务负责人 - - - -

合计 22,600,000 90.40 23,600,000 84.29

（三）本次股票发行前后主要财务指标变化

项目

本次发行前 本次发行后

2015.12.31/

2015 年度

2014.12.31/

2014 年度

2015.12.31/

2015 年度

基本每股收益（元/股） 0.30 0.12 0.25

净资产收益率（%） 22.43 8.94 11.36

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.75 -0.25 -0.64

每股净资产（元/股） 1.24 1.41 1.86

归属于申请挂牌公司股东的每股净资产（元/

股）
1.24 1.41 1.86

资产负债率（%） 41.98 68.84 30.13

流动比率（倍） 2.32 1.41 3.25

速动比率（倍） 1.33 0.63 2.26

注：（1）2015 年 12 月 31 日及 2015 年度、2014 年 12 月 31 日及 2014 年度财务指标以

经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计数据为基础进行计算。本次发行股票后的财务指

标计算是以 2015 年 12 月 31 日及 2015 年度经审计的财务报表数据为依据，并假设年初完成

本次增资进行测算。（2）以上数据计算均取小数点后两位，计算差异系四舍五入所致。

三、新增股份限售安排

本次股票发行的新增股份登记在中国证券登记结算有限公司北京分公司。

根据《中华人民共和国公司法》及《全国中小企业股份转让系统业务规则（试

行）》及其他相关法律法规的规定，对公司董事黄成庆、郑子鹏认购的股份进行

法定限售，除此之外本次股票发行无其他限售安排及自愿锁定承诺。

本次股票发行新增股份限售情况如下表：

广东美奇林互动科技股份有限公司   股票发行情况报告书

 10

序号 姓名 职位
本次发行新增股票

数量（股）

本次限售股份数量

（股）

本次不予限售股份

数量（股）

1 赵祎 - 700,000 - 700,000

2 翁佩菲 - 700,000 - 700,000

3 郑子鹏 董事 700,000 525,000 175,000